1

ое-2
№ 335-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2023 № 321

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Обеспечение экономического развития

Чудовского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Думы Чудовского муниципального района от

27.12.2022 № 264 «О бюджете Чудовского муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Чудовского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального

района «Обеспечение экономического развития Чудовского муниципального

района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 28.01.2021 № 46, (далее –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)»

Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 1421,36246
тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 100,00 тыс.руб.;

2022 год – 161,86998 тыс.руб.;

2023 год – 919,49248 тыс.руб.;

2024 год – 120,00 тыс.руб.;

2025 год – 120,00 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
591,03683 тыс.руб.;

2021 год – 100,00 тыс.руб.;

2022 год – 124,187 тыс.руб.;

2023 год – 126,84983 тыс.руб.;

2024 год – 120,00 тыс.руб.;

2025 год – 120,00 тыс.руб. »;

2

1.2. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» Паспорта

подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чудовском

муниципальном районе» муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех

источников финансирования –

1210,99415 тыс.руб., в том числе по годам

реализации:

2021 год – 80,00 тыс.руб.;

2022 год – 100,00 тыс.руб.;

2023 год – 830,99415 тыс.руб.;

2024 год – 100,00 тыс.руб.;

2025 год – 100,00 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
480,00 тыс.руб.;

2021 год – 80,00 тыс.руб.;

2022 год – 100,00 тыс.руб.;

2023 год – 100,00 тыс.руб.;

2024 год – 100,00 тыс.руб.;

2025 год – 100,00 тыс.руб. »;
1.3. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» Паспорта

подпрограммы «Развитие торговли в Чудовском муниципальном районе»

муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 210,36831
тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 20,00 тыс.руб.;

2022 год – 61,86998 тыс.руб.;

2023 год – 88,49833 тыс.руб.;

2024 год – 20,00 тыс.руб.;

2025 год – 20,00 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
111,03683 тыс.руб.;

2021 год – 20,00 тыс.руб.;

2022 год – 24,187 тыс.руб.;

2023 год – 26,84983 тыс.руб.;

2024 год – 20,00 тыс.руб.;

2025 год – 20,00 тыс.руб. »;

3

1.4. дополнить подпункт 1.1 пункта 1 Перечня целевых показателей

муниципальной программы Чудовского муниципального района строкой 1.1.8

следующего содержания:

 №
п/п

Наименование целевого
показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя

 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

« 1.1.8 Количество семей граждан,
призванных на военную
службу по мобилизации,
граждан, заключивших
контракт о добровольном
содействии в выполнении
задач, возложенных на
Вооруженные Силы
Российской Федерации,
сотрудников, находящихся в
служебной командировке в
зоне действия специальной
военной операции,
проживающих в жилых
помещениях с печным
отоплением, обеспеченных
твердым топливом (дровами),
ед.

0 0 0 25 0 0

»;

1.5. в разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.5.1. дополнить подпункт 1.1 пункта 1 строкой 1.1.3 согласно

приложению 1;

1.5.2. изложить строку 3.2.5 в новой редакции согласно приложению 2.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 03.03.2023 № 321

№
п/п

Наименование мероприятия Соисполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1.1.3 Субсидии субъектам МСП,
обеспечивающим семьи
граждан, призванных на
военную службу по
мобилизации, граждан,
заключивших контракт о
добровольном содействии в
выполнении задач,
возложенных на
Вооруженные Силы
Российской Федерации,
сотрудников, находящихся
в служебной командировке
в зоне действия
специальной военной
операции, проживающие в
жилых помещениях с
печным отоплением,
твердым топливом
(дровами)

комитет 2023 год 1.1.8 областной
бюджет

0,0 0,0 730,99415 0,0 0,0

_____________________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 03.03.2023 № 321

№
п/п

Наименование мероприятия Соиспол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель (номер

целевого
показателя из

перечня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

3.2.5 Предоставление субсидий на
возмещение части затрат в
2022-2023 годах за
приобретение горюче-
смазочных материалов
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений)
и (или) индивидуальным
предпринимателям,
произведенных в целях
обеспечения жителей
отдаленных и (или)
труднодоступных населенных
пунктов Чудовского
муниципального района
услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов,
осуществляющих доставку и
реализацию товаров

комитет 2022-2023 1.3.5 областной
бюджет

- 37,68298 61,6485 - -

бюджет
муници-
пального
района

- 4,187 6,84983 - -

_______________________